
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ от 
31.03.2023 № 455

г. Одинцово

Об итогах научно-практической конференции 
муниципального научного общества обучающихся «ЛУЧ» 
Одинцовского городского округа в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского 
городского округа от 28.02.2023 № 255 «О проведении научно-практической конференции 
муниципального научного общества обучающихся «ЛУЧ» Одинцовского городского округа в 
2022/2023 учебном году», приказом Управления образования Администрации Одинцовского 
городского округа от 16.03.2023 № 356 «В дополнение к приказу Управления образования 
Администрации Одинцовского городского округа от 28.02.2023 № 255 «О проведении научно- 
практической конференции муниципального научного общества обучающихся «ЛУЧ» 
Одинцовского городского округа в 2022/2023 учебном году», 25.03.2023 и 26.03.2023 была 
проведена муниципальная научно-практическая конференция «ЛУЧ» (далее - Конференция) в 15 
секциях:

Первые шаги в науке (начальные классы);
Безопасность и здоровье человека (физическая культура, ОБЖ);
Секреты мастерства (технология);
Золотое сечение (математика);
Истоки духовности;
Ключ к историческому Олимпу (история);
Краеведение
Культурное наследие (МХК, музыка, изобразительное искусство);
Любители искусства слова (литература, литературное краеведение);
Языкознание для всех (русский язык);
Мир без границ (иностранные языки);
Небо и Земля (физика, астрономия);
Сфера общества (обществознание);
Человек и природа;
КИТ (информатика и ИКТ).
В конференции приняли участие 830 обучающихся Одинцовского городского округа.
По результатам проверки, оценивания работ участников Конференции определены 

победители, лауреаты 1, 2, 3 степеней Конференции (Приложение 1).



На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и лауреатов Конференции.
2. Обучающихся, ставших победителями Конференции, наградить грамотами Управления 

образования.
3. Обучающихся, ставших лауреатами Конференции, наградить грамотами учебно

методического центра «Развитие образования».
4. Руководителям образовательных организаций рекомендовать объявить благодарность 

учителям, подготовившим победителей и лауреатов Конференции.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ ДПО 

Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования

ц О с к о в

О.А. Ткачева



Приложение 1 
к приказу Управления образования

Администрации Одинцовскор  ̂f городского ок^зуга

СПИСОК 
победителей и лауреатов научно-практической конференции муниципального научного 

общества обучающихся «ЛУЧ» Одинцовского городского округа в 2022/2023 учебном году

Секция 01 (Первые шаги в науке)

№ Фамилия, имя Класс ОО Статус
1 Чибирёв Степан 2 МБОУ Жаворонковская СОШ Победитель
2 Писанко Лев 3 АНО «СОШ имени И. П. Светловой» Лауреат I степени
3 Лысенко Ульяна 3 АНО «СОШ имени И. П. Светловой» Лауреат II степени
4 Буюкли София 3 АНО «СОШ имени И. П. Светловой» Лауреат II степени
5 Крусткалн Мария 4 АНО «СОШ имени И. П. Светловой» Участник
6 Сенечкина Анна 4 АНО «СОШ имени И. П. Светловой» Участник

7 Журавлёв Иван 2 АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого» Лауреат II степени

8 Бондаренко Анастасия 2 АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого» Лауреат III степени

9 Суркова Евдокия 3 АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого» Участник

10 Бурдюг Петр 4 АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого» Лауреат I степени

И Тетерина Анастасия 4 АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого» Лауреат I степени

12
Жадан Мария, 
Жуланов Александр, 
Лобова Таисия

4 АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого» Лауреат I степени

13 Калинина Ева 4 АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого» Участник

14 Михайлов Лев 2 АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого» Лауреат II степени

15
Максимова Варвара, 
Ермаков Семен, 
Черкашина Елизавета

2 АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого» Участник

16 Орлов Мирон 4 МАОУ Зареченская СОШ Лауреат П степени
17 Уколов Егор 4 МАОУ Зареченская СОШ Лауреат II степени
18 Четвериков Гарри 4 МАОУ Заречинская СОШ Лауреат П степени

19 Ситник Алиса 2 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С. 
Пушкина Лауреат I степени

20 Черепахина Елизавета 2 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С. 
Пушкина Лауреат III степени



21 Неня Полина 2 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С. 
Пушкина Лауреат I степени

22 Перетокина Елизавета 2 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С. 
Пушкина Лауреат I степени

23 Головина Вероника 2 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С. 
Пушкина Лауреат II степени

24 Игнатьева Маргарита 2 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С. 
Пушкина Лауреат II степени

25 Иванченкова София 2 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С. 
Пушкина Лауреат III степени

26 Морозова Варвара 2 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С. 
Пушкина Лауреат II степени

27 Колесникова Кира 2 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С. 
Пушкина Лауреат III степени

28 Кузьмина Таисия 2 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С. 
Пушкина Участник

29 Кириллова Дарья 3 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С. 
Пушкина Лауреат II степени

30 Переверзева София 2 МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» Лауреат II степени

31 Филенко София 2 МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» Участник

32 Костев Роман 2 МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» Участник

33 Кириллова Елизавета 3 МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» Лауреат III степени

34 Шовдина Алина 3 МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» Участник

35 Уткин Александр 3 МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» Участник

36 Шакарян Элен 3 МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» Участник

37 Едапина Полина 4 МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» Участник

38 Васильева Арина 3 МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» Участник

39 Колчин Тимофей 2 МБОУ Барвихинская СОШ Лауреат II степени
40 Ватрушкин Даниил 2 МБОУ Барвихинская СОШ Лауреат II степени

41
Сидиропуло Деспина, 
Выхопень Максим, 
Баранова Ева

3 МБОУ Барвихинская СОШ Участник

42 Дюба Сандра 4 МБОУ Барвихинская СОШ Лауреат I степени
43 Свиридов Иван 4 МБОУ Барвихинская СОШ Лауреат I степени
44 Фролов Савва 4 МБОУ Барвихинская СОШ Лауреат II степени
45 Песков Федор 4 МБОУ Барвихинская СОШ Лауреат II степени

46 Тригуб Ева 2 МБОУ Барвихинская СОШ Лауреат I степени

47 Смирнова Александра 2 МБОУ Голицинская СОШ №2 Лауреат III степени



48 Савина Виктория 3 МБОУ Голицынская СОШ № 2 Лауреат II степени

49 Нассер Еддин 
Селина Турки 3 МБОУ Голицынская СОШ № 2 Лауреат III степени

50 Санников В.С. 3 МБОУ Голицынская СОШ № 2 Участник
51 Перминова Анастасия 4 МБОУ Голицынская СОШ № 2 Лауреат 11 степени

52 Дмитриковский
Дмитрий 4 МБОУ Голицынская СОШ № 2 Лауреат II степени

53 Санина Ульяна 4 МБОУ Голицынская СОШ № 2 Лауреат III степени
54 Перфильев Владимир 2 МБОУ Голицынская СОШ №1 Лауреат III степени
55 Гусев Артём 2 МБОУ Голицынская СОШ №1 Участник
56 Данилова Анна 4 МБОУ Голицынская СОШ №1 Лауреат I степени
57 Гусев Николай 4 МБОУ Голицынская СОШ № 1 Лауреат I степени
58 Гапон София 4 МБОУ Голицынская СОШ №2 Участник
59 Ефимов Станислав 4 МБОУ Жаворонковская СОШ Лауреат II степени
60 Крайнов Семён 4 МБОУ Жаворонковская СОШ Участник
61 Аманов Василий 3 МБОУ Жавороновская СОШ Лауреат II степени
62 Помазков Тимофей 4 МБОУ Зареченская СОШ Лауреат II степени
63 Егорова Дарья 2 МБОУ Захаровская СОШ Лауреат I степени
64 Ластовский Игнат 2 МБОУ Захаровская СОШ Лауреат II степени
65 Зубцова Алина 3 МБОУ Захаровская СОШ Лауреат I степени
66 Кичигина Анна 3 МБОУ Захаровская СОШ Лауреат I степени
67 Башлыков Артем 4 МБОУ Захаровская СОШ Лауреат II степени

68 Романова Елизавета 
Константиновна 2 МБОУ Кубинская СОШ № 1 Лауреат I степени

69 Вересин Дмитрий 3 МБОУ Кубинская СОШ № 1 Лауреат I степени
70 Коренков Остап 3 МБОУ Кубинская СОШ № 1 Участник
71 Бахтурова Елизавета 3 МБОУ Кубинская СОШ № 1 Участник
72 Коптев Артём 4 МБОУ Кубинская СОШ № 2 Лауреат I степени
73 Сапрыкин Семён 4 МБОУ Кубинская СОШ № 2 Лауреат П степени

74 Ненахова Ника, Ясонов 
Пётр 4 МБОУ Кубинская СОШ № 2 Лауреат III степени

75 Гнездилов Михаил 2 МБОУ Лесногородская СОШ Лауреат I степени
76 Стрельцов Александр 2 МБОУ Лесногородская СОШ Лауреат III степени
77 Портареску Александр 2 МБОУ Лесногородская СОШ Участник
78 Чехомов Михаил 3 МБОУ Лесногородская СОШ Лауреат I степени
79 Попова Полина 3 МБОУ Лесногородская СОШ Лауреат II степени
80 Махнач Константин 4 МБОУ Лесногородская СОШ Лауреат III степени
81 Вандушева Екатерина 2 МБОУ Мало-Вяземская СОШ Лауреат I степени
82 Ефанова Дарья 2 МБОУ Мало-Вяземская СОШ Лауреат II степени
83 Ценных Маргарита 2 МБОУ Мало-Вяземская СОШ Участник
84 Василиотти Виктория 4 МБОУ Мало-Вяземская СОШ Лауреат II степени
85 Самылкин Николай 4 МБОУ Мало-Вяземская СОШ Лауреат II степени
86 Митяшенков Андрей 2 МБОУ Мало-Вязёмская СОШ Лауреат II степени
87 Рыжикова Елена 2 МБОУ Мало-Вязёмская СОШ Лауреат Ш степени
88 Чередниченко Никита 3 МБОУ Мало-Вязёмская СОШ Лауреат I степени
89 Хисамутдинов Тамир 3 МБОУ Мало-Вязёмская СОШ Лауреат II степени
90 Кондратьев Михаил 2 МБОУ Немчиновский лицей Участник
91 Павлова София 2 МБОУ Немчиновский лицей Участник



92
Кузнецов
Александр,Рубцов 
Григорий

3 МБОУ Немчиновский лицей Лауреат III степени

93 Жмыкова Мария, 
Торосян Гарик 4 МБОУ Немчиновский лицей Лауреат II степени

94 Лазарев Сергей 2 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Лауреат I степени
95 Мяснянкина Альбина 2 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Лауреат III степени
96 Тиханина Мария 3 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Победитель

97
Булыгин Дмитрий, 
Гинзерская Анна, 
Гинзерский Марк

3 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Лауреат III степени

98 Грудинин Марк 3 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Участник
99 Шелест Семен 2 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Лауреат III степени
100 Артёмов Михаил 2 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Лауреат II степени

101 Егорцева Ульяна, 
Говорова Мария 2 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Участник

102 Курганова Дарья 2 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Участник

103 Щербакова Варя, 
Буянова Юля 2 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Участник

104 Мелоян Давид 4 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Лауреат III степени

105 Судеева Варя, Тихонова 
Мария 4 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Лауреат III степени

106 Садовникова Таисия 2 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Лауреат II степени

107 Старостин Семён 3 МБОУ Одинцовская СОШ № 9 им. М. И. 
Неделина Лауреат II степени

108 Петрищев Сергей 4 МБОУ Одинцовская СОШ № 9 им. М. И. 
Неделина Лауреат III степени

109 Новиков Александр 4 МБОУ Одинцовская СОШ № 9 им. М. И. 
Неделина Лауреат III степени

110 Храпалёв Сергей 4 МБОУ Одинцовская СОШ № 9 им. М. И. 
Неделина Участник

111 Смирнов Даниил 3 МБОУ Одинцовская гимназия № 11 Лауреат II степени
112 Кофиади Илья 3 МБОУ Одинцовская гимназия № 11 Лауреат III степени
113 Леденев Юрий 4 МБОУ Одинцовская гимназия № 11 Участник
114 Воронкин Михаил 2 МБОУ Одинцовская гимназия № 14 Участник
115 Сухов Семён 3 МБОУ Одинцовская гимназия № 14 Лауреат I степени
116 Горшков Матвей 3 МБОУ Одинцовская гимназия № 14 Лауреат II степени

117
Евстигнеев Евгений, 
Романова Анастасия, 
Басманов Матсвей

3 МБОУ Одинцовская гимназия № 14 Лауреат II степени

118 Россихина Екатерина 3 МБОУ Одинцовская гимназия № 14 Лауреат II степени
119 Сиплатова Диана 3 МБОУ Одинцовская гимназия № 14 Лауреат II степени
120 Жаров Дмитрий 4 МБОУ Одинцовская гимназия № 14 Лауреат II степени
121 Сиплатов Григорий 4 МБОУ Одинцовская гимназия № 14 Лауреат III степени

122 Матросов Ярослав, 
Бахарев Алексей 4 МБОУ Одинцовская гимназия № 7 Лауреат II степени

123 Бражников Сергей 3 МБОУ Одинцовская гимназия № 7 Лауреат III степени



124 Павлова Софья 
Ивановна 3 МБОУ Одинцовская гимназия № 7 Лауреат III степени

125 Киданова Ангелина 4 МБОУ Одинцовская гимназия №7 Победитель
126 Груздева Вика 4 МБОУ Одинцовская гимназия №7 Участник
127 Иванов Артем 4 МБОУ Одинцовская гимназия №7 Участник

128 Сытник Дарья 2 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия Лауреат I степени

129 Завалишин Павел 3 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия Победитель

130 Васильев Станислав 3 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия Участник

131 Зиновьев Никита 4 МБОУ Одинцовская Лингвистическая 
гимназия Лауреат I степени

132 Келарев Андрей 4 МБОУ Одинцовская Лингвистическая 
гимназия Лауреат II степени

133
Мамсуров Даниил, 
Ларина Екатерина, 
Менжеров Егор

2 МБОУ Одинцовская СОШ № 5 Лауреат I степени

134 Ачековский Матвей 3 МБОУ Одинцовская СОШ № 5 Лауреат II степени
135 Хвостова Лана 4 МБОУ Одинцовская СОШ № 5 Победитель
136 Патока Даниил 4 МБОУ Одинцовская СОШ № 5 Лауреат III степени
137 Борисенко Семён 3 МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Лауреат III степени
138 Пышный Валентин 4 МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Участник
139 Копытин Иван 4 МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Участник

140 Горбулин Василиса 3 МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Лауреат I степени

141 Рясных Андрей 3 МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Лауреат II степени

142 Ковалёв Леонид 3 МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Лауреат II степени

143 Семенков Николай 3 МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Участник

144 Кравченко Дарья 4 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Лауреат I степени
145 Лифанов Сергей 4 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Лауреат III степени

146
Каплун Дарья, 
Лимонникова 
Александра

2 МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Лауреат II степени

147 Сидякин Михаил 2 МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Лауреат III степени
148 Сафронова Софья 2 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Лауреат III степени
149 Елгельдиева Таисия 2 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Участник
150 Панарина Полина 3 МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Лауреат I степени
151 Унанян Игорь 3 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Лауреат II степени
152 Конон Константин 4 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Лауреат III степени
153 Бужилов Даниил 4 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Участник
154 Анурова Вероника 2 МБОУ Одинцовская СОШ №12 Лауреат I степени
155 Постарнакова Мария 2 МБОУ Одинцовская СОШ №12 Лауреат II степени
156 Соболь Даниил 3 МБОУ Одинцовская СОШ №12 Участник
157 Дробышев Александр 3 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Участник



158 Аксенов Антон 2 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Лауреат I степени
159 Лукьянчук Никита 2 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Лауреат II степени
160 Геворгян Ангелина 2 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Лауреат II степени

161 Волкова Мария, 
Раинкина Ульяна 2 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Лауреат III степени

162 Куницын Александр 2 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Лауреат III степени
163 Шульга Арсений 3 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Лауреат III степени
164 Борзенкова Маргарита 4 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Лауреат II степени
165 Барулин Максим 4 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Участник
166 Рябочко Наталья 2 МБОУ Одинцовская СОШ №5 Участник
167 Винник Евангелина 4 МБОУ Одинцовская СОШ №5 Лауреат II степени
168 Ашрапов Амир 2 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Лауреат II степени
169 Воронов Ярослав 2 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Лауреат II степени
170 Виноградов Дмитрий 2 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Лауреат III степени
171 Привалова Ульяна 2 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Лауреат III степени
172 Каталевская Екатерина 2 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Участник
173 Володина Милена 2 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Участник

174 Лосев Михаил 2 МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М.И. 
Неделина Лауреат II степени

175 Рыженькина Виктория 3 МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М.И. 
Неделина Лауреат II степени

176 Попов Максим 3 МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М.И. 
Неделина Лауреат II степени

177 Маховчик Александр 2 МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М.И. 
Неделина Лауреат II степени

178 Жила Михаил 2 МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М.И. 
Неделина Лауреат II степени

179 Изместьева Мария 3 МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М.И. 
Неделина Лауреат III степени

180 Липская Анна 3 МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М.И. 
Неделина Лауреат III степени

181 Никитин Егор 2 МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М.И. 
Неделина Лауреат I степени

182 Пуленко Виолетта 2 МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М.И. 
Неделина Лауреат I степени

183 Ганошин Максим 4 МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М.И. 
Неделина Лауреат III степени

184 Суханов Савелий 4 МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М.И. 
Неделина Участник

185 Ефремова Марта 4 МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М.И. 
Неделина Лауреат III степени

186 Елгин Александр 2 МБОУ Одинцовский лицей № 2 Лауреат II степени

187 Банникова Виктория, 
Банникова Арина 2 МБОУ Одинцовский лицей № 2 Лауреат II степени

188 Попова Вероника 2 МБОУ Одинцовский лицей № 2 Лауреат III степени
189 Патин Даниил 2 МБОУ Одинцовский лицей № 2 Участник
190 Емченко Владимир 3 МБОУ Одинцовский лицей № 2 Лауреат III степени
191 Агибаева Алина 4 МБОУ Одинцовский лицей № 2 Лауреат II степени



192 Василькова Мария 4 МБОУ Одинцовский лицей № 2 Лауреат II степени
193 Варава Алёна 4 МБОУ Одинцовский лицей № 2 Лауреат III степени
194 Митрофанова Ульяна 2 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Победитель
195 Герасимович Валерия 2 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат I степени
196 Дякин Данила 2 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат II степени
197 Новикова Евангелина 2 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат III степени
198 Бессольцын Вячеслав 4 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат II степени
199 Чатоева Лейла 2 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат II степени
200 Фаткуллин Кир 2 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат III степени
201 Пахолка София 3 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат I степени
202 Сергиенко Маргарита 3 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат II степени
203 Маляревская Веста 3 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат II степени
204 Сорокина Ирина 3 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат II степени
205 Виноградова Ева 3 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат II степени

206 Будагова Елизавета 
Константиновна 3 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат III степени

207 Ольшевская Яна 3 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат III степени

208 Дернов Юрий, 
Пырикина Мария 3 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат III степени

209 Просвирнин Анатолий 3 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Участник

210 Сирадегян Мамикон 4 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат I степени
211 Ратникова Елизавета 4 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат I степени
212 Чатоев Юрий 4 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат I степени
213 Идрисов Булат 4 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат II степени
214 Малышев Никита 4 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат II степени
215 Селиванов Тимофей 4 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат II степени

216 Литвинов Кирилл 
Сергеевич 3 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат I степени

217 Васильева Варвара 
Денисовна 3 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат II степени

218 Сомов Антон 
Александрович 3 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Участник

219 Афанасенков Михаил 4 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат II степени

220 Г аджиибрагимова 
Алина 4 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат II степени

221 Нирша Вера 2 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат II степени
222 Николаев Илья 2 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Участник

223 Александрова Юлиана 
Олеговна 4 МБОУ СОШ «Горки-Х» Участник

224 Александров Пётр 2 МБОУ СОШ «Горки-Х» Победитель
225 Бурмистрова Дарья 2 МБОУ СОШ «Горки-Х» Лауреат III степени
226 Тихонова Агата 3 МБОУ СОШ «Горки-Х» Лауреат I степени
227 Готюр Виктория 2 МБОУ СОШ «Горки-Х» Лауреат II степени
228 Пашовкин Константин 2 МБОУ СОШ «Горки-Х» Лауреат III степени
229 Левченко Александр 4 МБОУ СОШ «Горки-Х» Лауреат II степени
230 Халитова Камилла 4 МБОУ СОШ «Горки-Х» Участник



231 Карпов Сергей, Карпов 
Г еоргий 2 МБОУ СОШ «Горки-Х» Лауреат II степени

232 Топорова Ника 2 МБОУ СОШ «Горки-Х» Участник
233 Калашникова Мария 2 МБОУ СОШ «Горки-Х» Победитель

234
Жулёва Екатерина, 
Капатьева Арина, 
Лобанова Анастасия

2 МБОУ СОШ «Горки-Х» Лауреат III степени

235 Саенко Григорий 
Максимович 2 МБОУ Успенская СОШ Лауреат II степени

236 Никашкина Мария 
Дмитриевна 2 МБОУ Успенская СОШ Лауреат II степени

237 Прихитько Мирон 3 МБОУ Успенская СОШ Лауреат I степени
238 Зубина Мирослава 3 МБОУ Успенская СОШ Лауреат I степени
239 Прокопенко Ксения 3 МБОУ Успенская СОШ Лауреат III степени
240 Падирикова Мария 4 МБОУ Успенская СОШ Лауреат I степени
241 Сасс Анатолий 4 МБОУ Успенская СОШ Лауреат III степени

242

Огорельцева 
Мария,Клю 
Юлиан,Мелкумян 
Давид

2 МБОУ Часцовская СОШ Лауреат II степени

243 Тейхриб Артем 4 МБОУ Школа «КвантУм» Лауреат II степени

244 Буторина Дарина, 
Суслова Виктория 4 МБОУ Школа «КвантУм» Лауреат II степени

245 Игнатьева Лилия 4 МБОУ Школа «КвантУм» Лауреат III степени
246 Громадин Юрий 2 МБОУ Школа «КвантУм» Лауреат II степени

Секция 02 (Безопасность и здоровье человека)

№ Фамилия, имя Класс ОО Статус

1
Мухамадеева 
Екатерина, 
Катранжи Милена

10 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Лауреат III 
степени

2 Агаси Арина 6 МБОУ Немчиновский лицей Победитель
3 Огонлух Ксения И МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» Победитель
4 Холомцева Екатерина 10 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Участник

5 Ишеева Александра 10 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат Ш 
степени

6 Мурадян Кира, 
Сергенчук Степан 10-11 МБОУ Кубинская СОШ№2

Лауреат I степени
7 Логинов Георгий 9 МБОУ Кубинская СОШ№2 Победитель
8 Макаров Вадим 11 МБОУ Кубинская СОШ№2 Лауреат I степени
9 Петрова Татьяна 10 МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Участник

10 Чаркина Александра, 
Матвеева Анна 11 МБОУ Одинцовский лицей № 2

Лауреат II степени
11 Агаджанян Алла 10 МБОУ Лесногородская СОШ Победитель

12 Абрамочкина Дарья, 
Куртиева Арина 10 МБОУ Одинцовская гимназия №4

1 Лауреат I степени



13 Старцева Диана, 
Смирнова Ирина 10 МБОУ Голицынская СОШ №1

Лауреат П степени
14 Зейналова Милана 9 МБОУ Успенская СОШ Победитель
15 Сокольникова Полина 10 МБОУ Кубинская СОШ № 1 Участник

Секция 03 (Секреты мастерства)

№ Фамилия, имя Класс ОО Статус
1. Шевченко Денис 6 МБОУ Одинцовская СОШ №5 Победитель

2.
Алирзаева Амина 
Оганесян Манэ

5
МБОУ Успенская СОШ Победитель

3. Самылкина Анастасия 
Николаевна 6

МБОУ Мало-Вяземская СОШ
Лауреат I степени

4. Шестова Александра 
Александровна 5 АНОО «Гимназия Святителя Василия 

Великого» Лауреат II степени

5. Литвинова Мария 5 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия Лауреат II степени

6. Скачкова Екатерина 5 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Лауреат II степени

7. Ермолова Вера 
Сергеевна 5 МБОУ Лесногородская СОШ Лауреат III степени

8. Козлова Виктория 5 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Лауреат III степени

9. Морошан Мелисса 5 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Лауреат III степени

10 Хачатрян Милена 
Варужановна 7 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Победитель

И Харченко Матвей 7 МБОУ Одинцовская СОШ №5 Лауреат I степени

12 Охоцкая Елена 
Александровна 7 МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия Лауреат II степени

13 Тошева Лола 7 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат II степени

14 Чузова Мария 
Валентиновна 7 МАОУ Зареченская СОШ Лауреат II степени

15 Климова Елизавета 
Андреевна 7 МБОУ Кубинская СОШ №1 Лауреат II степени

16 Шайхнурова Оксана 
Владиславовна 7 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат III степени

17 Амфитеатров Дмитрий 7 МБОУ Кубинская СОШ №1 Лауреат III степени

18 Смирнова Екатерина 
Максимовна 7 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 

М.И.Неделина Лауреат III степени

19 Мелехина Арина 
Дмитриевна 7 МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия Участник

20 Проскурина
Вероника Викторовна 8 МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия Победитель

21 Богданова Мария 
Алексеевна 8 МБОУ Одинцовская гимназия № 7 Победитель

22 Есякова Злата 
Александровна 8 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Лауреат II степени

23 Туркина Элина 8 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Лауреат II степени



24 Гридина Анна 
Дмитриевна 8 МБОУ Лесногородская СОШ Лауреат III степени

25 Акишина Дарья 
Сергеевна 8 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Участник

26 Пищик Алексей 
Дмитриевич 9 МБОУ Одинцовская СОШ №5 Победитель

27 Рутковская Екатерина 
Брониславовна 9 МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Победитель

28 Логунова Ольга 
Сергеевна 9 МБОУ СОШ «Горки-Х» Лауреат I степени

29 Сулимчик Анна 
Ивановна 9 МБОУ Голицынская СОШ №2 Лауреат II степени

30 Никешина Дарья
Ивановна 9 МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Лауреат II степени

31 Ершов Василий 
Викторович 9 МБОУ Одинцовская гимназия № 7 Лауреат III степени

32 Мазур Матвей 
Андреевич 9 МБОУ Одинцовская гимназия № 7 Лауреат III степени

33 Иванова Алина 9 МБОУ Одинцовская гимназия №13 Лауреат III степени

34 Катаева Мария 
Сергеевна 9 МБОУ Голицынская СОШ №2 Участник

35
Каменская Екатерина 
Бахтиеровна Коваленко 
Кира Андреевна

10 МБОУ Одинцовская СОШ №5 Победитель

36 Пахомова Полина
Сергеевна И МБОУ Одинцовская СОШ №3 Лауреат I степени

37

Сауленко Дарья 
Витальевна,

Беккер Павел Юрьевич
10 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 

М.И.Неделина Лауреат II степени

38 Кулиева Диана 10 МБОУ СОШ «Горки-Х» Лауреат III степени

39 Верещако Мария 10 МБОУ СОШ «Горки-Х» Участник
....

Секция 04 (Золотое сечение)

№ Фамилия, имя Класс ОО Статус
1 Григорян Яна 10 МБОУ Успенская СОШ победитель

2 Стародубцев Иван 10 АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого» лауреат 2 степени

3 Елашкин Кузьма 9 АНО «СОШ имени И.П. Светловой» участник

4 Нецветаев Вячеслав 8 АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого» победитель

5 Макаров Ярослав, 
Хмельницкая Аглая 9 Горчаковский лицей МГИМО победитель



6 Курбангалиева Малика 8 МАОУ Зареченская СОШ победитель

7 Курбангалиева Эмилия 5 МАОУ Зареченская СОШ лауреат 3 степени

8 Гребенча Симона, 
Кузнецова Анастасия 8 МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» участник

9 Антипенко Елизавета 7 МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» участник

10 Мартынова Наталья, 
Юркова Анастасия 6 МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» лауреат 3 степени

11 Бармин Илья, Жуков 
Кирилл 9 МБОУ Барвихинская СОШ лауреат 2 степени

12 Верченко Зоя 8 МБОУ Жаворонковская СОШ лауреат 2 степени

13 Куприянова Виталина, 
Сикачева Полина 6 МБОУ Немчиновский лицей участник

14 Боровихина Анастасия, 
Шумова Александра 10 МБОУ Одинцовская гимназия № 11 участник

15 Ногих Степан 9 МБОУ Одинцовская гимназия № 11 лауреат 2 степени

16 Фархутдинов 
Сайфуллах 6 МБОУ Одинцовская гимназия № 11 лауреат 3 степени

17 Сухотерина Дарья 6 МБОУ Одинцовская гимназия № 11 участник

18 Соколова Полина 5 МБОУ Одинцовская гимназия №4 лауреат 2 степени

19 Григорьев Денис, 
Логинов Михаил 7 МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия лауреат 3 степени

20 Солодова Елизавета 8 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия лауреат 3 степени

21 Вишневский Даниил 6 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия победитель

22 Дивенко Григорий 6 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия участник

23 Абрамова Даяна, 
Джамалян Анна 9 МБОУ Одинцовская СОШ № 12 участник

24 Маурина Мария 10 МБОУ Одинцовская СОШ №3 лауреат 3 степени

25 Нофенко Дмитрий 6 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 
М.И.Неделина

участник



26 Нофенко Александр 6 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 
М.И.Неделина участник

27 Кочуровский Денис 5 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 
М.И.Неделина лауреат 3 степени

28 Трофимова Карина 10 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" лауреат 3 степени
29 Муратов Александр 8 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» лауреат 2 степени

30 Бабаева Арина, 
Лагунова Анна 8 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» лауреат 3 степени

31 Хачатрян Милена 7 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» лауреат 2 степени
32 Селищев Андрей 6 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» лауреат 2 степени
33 Валесян Лидия 6 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» лауреат 3 степени

34
Уфимцев Кирилл, 
Галаутдинова 
Анастасия

6 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» лауреат 3 степени

35 Кремнев Алексей 5 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» лауреат 2 степени

36 Курбанова Камила, 
Нирша Ольга 5 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» лауреат 3 степени

37 Хаджимба Самия 5 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» участник

38 Синицын Александр 7 МБОУ СОШ «Горки-Х» победитель

39 Трубчик Марк 6 МБОУ СОШ «Горки-Х» победитель
40 Данилова Ярослава 5 МБОУ СОШ «Горки-Х» победитель

41 Хлобыстов Арсений 9 МБОУ Успенская СОШ лауреат 1 степени

42 Кайыпбекова Акмоор 6 МБОУ Успенская СОШ лауреат 2 степени

43 Алибахшева Осима, 
Усманова Камила 7 МБОУ Часцовская СОШ лауреат 2 степени

Секция 05 (Истоки духовности)

№ Фамилия, имя Класс ОО Статус

1 Разов Александр 
Владимирович 9 МБОУ Немчиновский лицей Победитель

2

Максимова Варвара 
Алексеевна 
Ермаков Семен 
Витальевич 
Черкашина Елизавета 
Руслановна

2 АНОО "Гимназия Святителя Василия 
Великого" Лауреат 1 степени

3

Борискина Евдокия 
Ефимовна 
Грачев Матвей 
Романович 
Сонин Никита 
Вячеславович

3 АНОО "Гимназия Святителя Василия 
Великого" Лауреат 1 степени

4 Новикова Мария, 
Фадеева Анна 3 АНОО "Гимназия Святителя Василия 

Великого"
Лауреат 2 степени

5 Неретина Екатерина 9 МБОУ Одинцовская гимназия №13 Лауреат 2 степени



6 Руднева Екатерина 
Денисовна 11 АНОО "Гимназия Святителя Василия 

Великого"
Лауреат 2 степени

7 Грибанова Анна 6 МБОУ Одинцовская гимназия №13 Лауреат 2 степени

8 Иванынин Константин 
Константинович 7 МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия Лауреат 3 степени

9

Рындин Артем 
Евгеньевич, 
Кузнецова Дарья 
Александровна

9, 10 МБОУ Одинцовская СОШ №5 Лауреат 3 степени

10

Гуревич Анна 
Григорьевна, 
Полякова Анастасия 
Павловна

6 МБОУ Успенская СОШ Лауреат 3 степени

11 Капаклы Анна 
Валерьевна 2 МБОУ Барвихинская СОШ Лауреат 3 степени

Секция 06 (Ключ к историческому Олимпу)

№ Фамилия, имя Класс ОО Статус

1 Дьяченко Кирилл 5 АНО "СОШ имени И.П. Светловой" Лауреат 2 степени
2 Варфоломеев Иван 10 АНО "СОШ имени И.П. Светловой" Лауреат 3 степени
3 Татьяченко Андрей 9 АНО «СОШ имени И. П. Светловой» Лауреат 2 степени

4
Тарасова Екатерина 10 МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С. 

Пушкина Победитель

5 Игитян Инесса 10 МБОУ Барвихинская СОШ Лауреат 2 степени
6 Трипуть Кирилл 6 МБОУ Голицынская СОШ № 1 Участник

7
Бобко Софья, 
Бондарчук Анна 6 МБОУ Жаворонковская СОШ Участник

8 Згода Алексей 10 МБОУ Жаворонковская СОШ Лауреат 2 степени
9 Кравцова Екатерина и МБОУ Жаворонковская СОШ Лауреат 2 степени

10
Синдеев Артём, 
Синдеев Матвей 6 МБОУ Мало-Вяземская СОШ Победитель

И Апатова Каролина 9 МБОУ Одинцовская гимназия №13 Лауреат 1 степени

12
Грибанова Яна 5 МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия Лауреат 3 степени

13
Омельчук Василиса 5 МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия Лауреат 1 степени

14
Винокуров Кир, 
Павленко Вадим 6 МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия Лауреат 3 степени

15
Грядский Даниил 6 МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия Лауреат 3 степени

16 Березина Ульяна 9 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Лауреат 3 степени
17 Томаева Анна 9 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Лауреат 2 степени
18 Бромберг Светлана 10 МБОУ Одинцовская СОШ №12 Лауреат 3 степени
19 Кочиаш Ариадна 11 МБОУ Одинцовская СОШ №12 Лауреат 3 степени
20 Фокин Артём 7 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Лауреат 2 степени
21 Ильченко Татьяна 9 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Лауреат 1 степени
22 Гаспарян Лилия И МБОУ Одинцовская СОШ №8 Участник
23 Дюдяева Ксения И МБОУ Одинцовская СОШ №8 Участник

24
Рыбалов Иван 5 МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М.И. 

Неделина
Участник



25
Коробкин Тимофей, 
Г орет Г ерман 8 МБОУ Одинцовский лицей №2 Лауреат 2 степени

26 Субботин Ярослав 10 Мбоу Одинцовский Лицей №2 Лауреат 1 степени

27

Каменаш Сантос 
Лукас, Хайретдинов 
Алексей

5 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат 1 степени

28 Манукяне Амелия 5 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат 3 степени

29
Мусулмонова 
Сабрина 6 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Участник

30 Смирнов Дмитрий 7 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат 2 степени
31 Кузнецов Станислав 7 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат 2 степени
32 Романьков Егор 7 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат 3 степени
33 Майорова Софья 8 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат 2 степени

34
Салюков Фёдор, 
Никишонков Леонид 10 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат 3 степени

35
Неяскина Екатерина, 
Мамраши Милана 11 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат 2 степени

36
Ростов Александр, 
Курлаков Савелий 8 МБОУ СОШ «Горки-Х» Лауреат 2 степени

37 Суслова София 9 МБОУ СОШ «Горки-Х» Лауреат 2 степени
38 Тюряев Кирилл 10 МБОУ СОШ «Горки-Х» Лауреат 3 степени

39
Шорохова Евдокия, 
Доскальчук Дарья 7 МБОУ Успенская СОШ Лауреат 3 степени

40

Дубинкина
Екатерина, Симанков 
Алексей, Хвостов 
Алексей

8 МБОУ Часцовская СОШ Лауреат 1 степени

Секция 07 (Краеведение)

№ Фамилия, имя Класс ОО Статус
1 Назаров Александр 5 МБОУ Кубинская СОШ № 2 Лауреат 2 степени

2
Лапенков Кирилл, 
Лапенкова Варвара 6 МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия Лауреат 2 степени

3 Мельников Михаил 7 МБОУ Одинцовская гимназия №13 Лауреат 3 степени

4

Чесюль Антон, 
Бердников Михаил, 
Курина Анна

7 МБОУ Жаворонковская СОШ Победитель

5 Посёлов Иван 9 МБОУ Одинцовская гимназия №13 Лауреат 3 степени
6 Никулушкин Даниил 9 МАОУ Зареченская СОШ Лауреат 1 степени

7
Бабакина Александра, 
Мурадова Владислава 9 МБОУ «Первая школа имени М.А. 

Пронина» Победитель

8 Ангелова Кристина 10 МБОУ Кубинская СОШ № 2 Лауреат 2 степени
9 Елисова Ксения 10 МБОУ Голицынская СОШ № 2 Лауреат 2 степени
10 Попов Никита 11 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат 1 степени



Секция 08 (Культурное наследие)

№ Фамилия, имя Класс ОО Статус

1 Барковская Ксения 
Денисовна 10 МБОУ Одинцовская СОШ №8 лауреат 3 степени

2 Попова Полина 
Вадимовна 6 МБОУ Лесногородская СОШ лауреат 2 степени

3 Смирнова Елизавета 
Юрьевна 8 МБОУ Жаворонковская СОШ лауреат 3 степени

4 Богданова Полина
Сергеевна 6 МБОУ Голицынская СОШ №1 победитель

5 Маргарян Марианна 
Оганесовна 10 МАОУ Одинцовский лицей №6 имени А.С. 

Пушкина лауреат 3 степени

6 Носикова Екатерина, 
Агаси Арина 6 МБОУ Немчиновский лицей лауреат 1 степени

7 Аникеева Маргарита, 
Хлопкова Мария 6 МБОУ Немчиновский лицей победитель

8 Жигулина Алла 
Андреевна 7 МБОУ «Голицынская СОШ № 2» лауреат 1 степени

9 Борисов Антон 
Александрович 10 МБОУ Одинцовская СОШ №8 лауреат 3 степени

10 Сорокин Роман 
Романович 10 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» лауреат 1 степени

И
Коломенская
Александра, Кошелюк 
Ксения

6 МБОУ «Первая школа им. М.А Пронина» победитель

12 Логунов Ярослав 9 МБОУ «Первая школа им. М.А Пронина» лауреат 3 степени

13 Ершова Светлана 
Александровна 9 ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ «ПОДМОСКОВНЫЙ» лауреат 2 степени

14 Тимошина Арина 7 МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» лауреат 3 степени
15 Давидян Ануш 5 МБОУ Одинцовская СОШ №8 лауреат 2 степени

16 Макарова Таисия 
Александровна 5 МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия лауреат 3 степени

17 Тагиров Ранель 
Насимович 10 МБОУ Одинцовский лицей № 2 лауреат 1 степени

18

Багунц Элла Эриковна, 
Багунц Эрика 
Эриковна, Расулов 
Тимур 
Мамедгасанович, Троян 
Иван Алексеевич

10 МБОУ Лесногородская СОШ победитель

19 Хохлов Дмитрий 10 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» лауреат 2 степени

20 Гусева Алиса 6 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия лауреат 3 степени

21 Дербисова Анна 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия участник

22 Орлов Павел Сергеевич 6 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия участник

23 Гузаков Дмитрий 
Николаевич 6 АНО «СОШ имени И.П. Светловой» участник

24 Корнева Ксения 
Александровна 9 МБОУ Одинцовская СОШ №5 участник

25 Авагян Арпи 
Варужановна 5 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» участник

26 Степаненко Варвара 
Ивановна 10 АНОО «Гимназия Святителя Василия 

Великого» участник

27 Куликова Елена 
Александровна 10 АНОО «Гимназия Святителя Василия 

Великого» участник



28 Ярош София-Августа 
Олеговна 7 МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия участник

29 Мерзеликина София 8 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия участник

30 Стрельцова Яна 
Тимофеевна И МБОУ СОШ «Горки-Х» участник

31 Челюканова Анна 
Алексеевна 8 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 

М.И.Неделина участник

Секция 09 (Любители искусства слова)

№ Фамилия, имя Класс ОО Статус
1 Сатула Александра 5 МБОУ Одинцовская гимназия №11 лауреат 3 степени
2 Гусева Дарья 5 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» победитель
3 Анджигаева Анна 5 МБОУ «Школа КвантУм» лауреат 1 степени
4 Слащинина Вероника 6 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» участник
5 Егорова Елизавета 6 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» участник
6 Лупу Анна 6 МБОУ Одинцовская СОШ №3 лауреат 2 степени

7 Буруянэ Кирилл 6 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия победитель

8 Санталова Дарья 6 МБОУ Голицынская СОШ №1 лауреат 2 степени
9 Ермакова Ангелина 8 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» лауреат 1 степени
10 Рогожникова Алла 7 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» лауреат 2 степени
11 Ли Татьяна 7 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» лауреат 2 степени
12 Суарькова Валерия 7 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» лауреат 2 степени
13 Чечина София 7 МАОУ Зареченская СОШ лауреат 1 степени
14 Волошина Любовь 7 МАОУ Зареченская СОШ лауреат 1 степени
15 Шевлякова София 8 МБОУ Голицынская СОШ №1 лауреат 2 степени

16 Ярош София-Августа 7 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия победитель

17 Шатилова Александра 9 МБОУ СОШ «Горки-Х» победитель
18 Артамонова Ксения 9 МБОУ Успенская СОШ победитель
19 Симонян Лилит 9 МБОУ Успенская СОШ победитель
20 Морозова Снежана 9 МБОУ Одинцовская гимназия № 13 лауреат 1 степени
21 Узжин Илья 8 МБОУ Одинцовская СОШ №8 лауреат 2 степени

22 Даниленков Николай 9 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И. 
Неделина лауреат 2 степени

23 Коломиец Лев 9 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И. 
Неделина лауреат 2 степени

24 Сурков Степан 9 АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого» лауреат 3 степени

25 Комарова Виктория 9 МАОУ Зареченская СОШ лауреат 1 степени
26 Ежов Георгий 9 МАОУ Зареченская СОШ лауреат 1 степени
27 Сахно Егор 9 Лицей-интернат «Подмосковный» лауреат 2 степени
28 Решетникова Анна 9 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» лауреат 3 степени
29 Адзинова Элеонора 9 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» лауреат 3 степени
30 Худоконенко Анастасия 10 МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» лауреат 1 степени
31 Гарцуева Екатерина И МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» лауреат 3 степени
32 Соломахина Алина 10 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» участник
33 Бородина Алиса И МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» победитель
34 Пузикова Анна 11 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» участник



35 Нестерова Анастасия 10 МБОУ Голицынская СОШ №2 лауреат 3 степени

36 Опыхтин Максим 10 МБОУ Голицынская СОШ №2 лауреат 2 степени

37 Фирсаков Максим 10 МБОУ Голицынская СОШ №2 лауреат 3 степени

38 Кириллова Елизавета 10 МБОУ Голицынская СОШ №2 лауреат 2 степени

39 Силина Анастасия 10 МБОУ Одинцовская СОШ №8 лауреат 1 степени

40 Кисилица Яна 10 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия лауреат 1 степени

41 Чибирев Иван 10 МБОУ Одинцовский лицей №2 лауреат 1 степени

42 Гришин Тимофей 10 МБОУ СОШ «Горки-Х» лауреат 1 степени
43 Чекмасова Ксения 10 МБОУ СОШ «Горки-Х» лауреат 1 степени
44 Портунова Аксинья 10 МБОУ Лесногородская СОШ лауреат 2 степени
45 Карманова Софья И МБОУ Одинцовская гимназия № 13 победитель
46 Русеева Елизавета 10 МБОУ Одинцовская гимназия №13 лауреат 2 степени

47 Шик Ксения 11 МБОУ Одинцовская СОШ № 12 лауреат 2 степени

48 Олейников Артём 10 МБОУ Одинцовская СОШ № 1 лауреат 1 степени
49 Нестерова Диана И МБОУ Голицынская СОШ №2 лауреат 3 степени

Секция 10 (Языкознание для всех)

№ Фамилия, имя Класс ОО Статус
1 Беспалов Роман 5 МБОУ СОШ "Горки-Х" лауреат 2 степени
2 Аболмасова Мария 6 АНО "СОШ имени И.П. Светловой" лауреат 2 степени
3 Кобзева Маргарита 6 АНО "СОШ имени И.П. Светловой" лауреат 2 степени
4 Чичилина Вероника 6 МБОУ Одинцовская СОШ №1 участник
5 Чернавина Екатерина 6 МБОУ Одинцовская СОШ №1 участник
6 Курбангалиева Малика 8 МАОУ Зареченская СОШ лауреат 1 степени
7 Симон Остап 8 МАОУ Зареченская СОШ лауреат 1 степени
8 Смирнова Сабрина 8 МАОУ Зареченская СОШ лауреат 1 степени

9 Кочетков Даниил 7 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия лауреат 3 степени

10 Храпов Александр 7 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И. 
Неделина победитель

11 Ливенцева Юлия 7 МБОУ Голицынская СОШ №2 лауреат 3 степени
12 Пантюкова Ольга 7 МБОУ Одинцовская гимназия №11 лауреат 1 степени
13 Зудов Степан 7 МБОУ Одинцовская гимназия №11 лауреат 3 степени
14 Акобян Гаяне 7 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» победитель

15 Жуков Семен 8 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия лауреат 2 степени

16 Залевская Виктория 7 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия лауреат 2 степени

17 Жекова Ангелина 9 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» лауреат 3 степени
18 Мотовилина Ангелина 9 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» лауреат 3 степени
19 Фролова Татьяна 10 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» лауреат 2 степени
20 Моргачева Мария 11 МБОУ Голицынская СОШ №2 лауреат 2 степени



21 Михеева Вероника 9 МАОУ Зареченская СОШ лауреат 3 степени
22 Суша Алена 9 МАОУ Зареченская СОШ лауреат 3 степени
23 Акимов Андрей 10 МБОУ Голицынская СОШ №2 лауреат 1 степени
24 Лебедева Валерия 10 МБОУ Голицынская СОШ №3 лауреат 2 степени
25 Пряхина Дарья 10 МБОУ Голицынская СОШ №4 победитель
26 Назарчук Тихон 10 АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» победитель
27 Грибович Никита 9 МБОУ Успенская СОШ лауреат 1 степени
28 Назарова Марианна 11 МБОУ Мало-Вяземская СОШ лауреат 1 степени
29 Жирова Юлия 10 МБОУ Одинцовская СОШ №1 лауреат 3 степени
30 Левин Вячеслав 10 МБОУ Голицынская СОШ №2 лауреат 3 степени
31 Кретова Юлиана 10 МБОУ Одинцовская СОШ №8 лауреат 3 степени
32 Тихонова Стефания И МБОУ Одинцовский лицей №2 лауреат 2 степени

Секция 11 (Мир без границ)

№ Фамилия, имя Класс ОО Статус
1 Агаркова Валерия 9 МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Победитель
2 Андриянова Екатерина 7 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" Победитель
3 Бацких Александра 10 МБОУ Одинцовский лицей №2 Победитель

4 Беляев Влас, 
Беляев Артемий 5 МБОУ Барвихинская СОШ Победитель

5 Библя Марина 11 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Победитель
6 Бондарь Ксения 8 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" Победитель
7 Бородина Анастасия 8 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Победитель
8 Галимова Наиля 10 МАОУ Зареченская СОШ Победитель

9 Глезарова Вера 9 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия Победитель

10 Данильчук Дарья 8 МБОУ ОЛГ Победитель
11 Дегтярь Алина 9 МБОУ Одинцовская гимназия №13 Победитель
12 Демина Дарья 5 МБОУ Одинцовская гимназия №13 Победитель
13 Демина Ульяна 2 МБОУ Одинцовская гимназия №13 Победитель
14 Дятлова Ева 9 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Победитель
15 Жаркова Мария 8 МБОУ Одинцовский лицей №2 Победитель
16 Жоржолиани Георгий 10 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Победитель
17 Заикина Арина, 

Турыгина Алисия 7 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Победитель

18 Клыков Владимир 7 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия Победитель

19 Ковалева София, Фокина 
Ксения 5 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Победитель

20 Ковалевская Александра 5 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия Победитель

21 Козловская Алиса, 
Суржина Алина 8 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Победитель

22 Кон Анна, 
Шкурко Елизавета 9 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Победитель

23 Корнеенко Дарья 6 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия Победитель

24 Кубанова Вера 5 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия Победитель

25 Кузгинова Дарья 9 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Победитель
26 Курбангалиева Малика 8 МАОУ Зареченская СОШ Победитель
27 Левина Екатерина 10 МБОУ Захаровская СОШ Победитель

28
Леднёв Владимир, 
Тарабурин Никита, 
Узжин Никита

7 МБОУ Одинцовская СОШ №5 Победитель



29 Лунькова Мария 10 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Победитель
30 Макагонов Илья 7 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Победитель
31 Макулов Савва 11 МБОУ Одинцовский лицей №2 Победитель
32 Маланичева Анастасия 8 МБОУ Одинцовская гимназия №14 Победитель
33 Масловатая Кристина И МБОУ Одинцовская СОШ №12 Победитель
34 Махалова Маргарита И МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" Победитель
35 Митина Вероника 10 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Победитель
36 Мовчаренко Ульяна 10 АНОО "Школа Сосны" Победитель
37 Муслимова Мадина 10 МБОУ Барвихинская СОШ Победитель

38 Мызгина Вероника, 
Разина Лилия 8 МБОУ Барвихинская СОШ Победитель

39
Николаева Софья, 
Хворостьянова Елизавета, 
Адамова Виктория

6 МАОУ Одинцовский лицей №6 им.
А.С.Пушкина Победитель

40 Панасевич Виктория 11 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Победитель
41 Пономаренко Матвей 7 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Победитель

42
Ракшина Варвара, 
Сафронова Евгения, 
Юшковская Алиса

9 МБОУ Одинцовский лицей №2 Победитель

43 Репина Елизавета 6 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия Победитель

44 Романова Светлана 9 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Победитель
45 Романовская Александра 7 МАОУ Одинцовский лицей №6 им.

А.С.Пушкина Победитель
46 Сенча Ульяна 10 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Победитель
47 Статуева Дарья 10 МАОУ Зареченская СОШ Победитель
48 Сырге Дарья 11 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Победитель
49 Торнквист Маркус Оскар 

Петер 7 АНО "ШКОЛА "ПРЕЗИДЕНТ" Победитель

50 Торнквист Матильда 
Элла Адель 3 АНО "ШКОЛА "ПРЕЗИДЕНТ" Победитель

51 Третьяков Арсений 8 МБОУ Голицынская СОШ №1 Победитель
52 Шевченко Илья 10 МАОУ Одинцовский лицей №6 им.

А.С.Пушкина Победитель
53 Шматкова Мирослава 8 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Победитель
54 Шульгинова Наталья 10 МБОУ Голицынская СОШ №2 Победитель
55 Яковлева Анелия 10 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Победитель
56 Аксюченко Игорь, 

Казарян Радомир 7 МБОУ Одинцовская гимназия №7 Призер
57 Аленова Арина 4 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Призер
58 Аникина Варвара 10 МБОУ Лесногородская СОШ Призер
59 Булатова Станислава 10 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Призер

60 Г ребенникова Кариан, 
Бондаренко Максим И МБОУ Часцовская СОШ Призер

61 Гришанов Андрей 9 МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Призер
62 Дрейт Алиса 5 МБОУ Барвихинская СОШ Призер
63 Зенченко Ярослав 10 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Призер
64 Зырянова Александра 8 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 

М.И.Неделина Призер

65 Иванова Александра 7 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Призер
66 Игнатенко Маргарита 9 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Призер
67 Колесникова Анна 7 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Призер

68
Котенко Мария, 
Бовт Ян, 
Симон Остап

8 МАОУ Зареченская СОШ Призер

69

Красникова Ульяна, 
Филимоненкова 
Анастасия, 
Черненко Мария

8 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Призер

70 Лавров Даниил 4 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Призер



71 Лаврова Ульяна 11 МБОУ СОШ "Горки-Х" Призер

72 Лунгу Кристиан 10 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 
М.И.Неделина Призер

73 Лысенко Полина 10 МБОУ Жаворонковская СОШ Призер

74 Марюнина Ольга, 
Степанова Софья 9 МБОУ Жаворонковская СОШ Призер

75 Николаева Анастасия 8 МБОУ Голицынская СОШ №1 Призер
76 Селиверстова Софья, 

Эседова Зейнаб 10 МАОУ Зареченская СОШ Призер

77 Семернева Ульяна 9 МАОУ Зареченская СОШ Призер
78 Смольянинов Геогрий 4 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Призер
79 Филимонова Варвара 7 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Призер
80 Царева Дарья 9 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" Призер
81 Чалоян Лили 6 МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина Призер

82 Шматкова Мирослава, 
Петрова Наталья 8 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Призер

83 Грязнов Давид, Антонов 
Артем 8 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Участник

84 Гудкова Светлана 10 МБОУ Голицынская СОШ №1 Участник
85 Келина Виктория 10 МБОУ Одинцовская гимназия №13 Участник

Секция 12 (Небо и Земля)

№ Фамилия, имя Класс ОО Статус
1 Акобян Гаяне Эдгаровна 7 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Победитель

2 Барабанова Анастасия
Сергеевна 7 МБОУ Школа «КвантУм» Победитель

3 Мурась Алексаандр 5 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Лауреат 1 степени

4 Анохина Милана 
Александровна 7 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 

М.И.Неделина Лауреат 2 степени

5 Шолмин Кирилл 
Станиславович 9 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Победитель

6
Конин Глеб Андреевич, 
Сахнова Ирина 
Алексеевна

8 МБОУ Кубинская СОШ №1 имени Героя 
РФ И. В. Ткаченко Лауреат 2 степени

7 Рыжков Никита, 
Гончаров Илья 8 МБОУ Немчиновский лицей Лауреат 1 степени

8

Г алеева Луиза 
Маратовна, 
Колесник Анна 
Андреевна, 
Георгадзе Милна 
Нодарьевна

9 МБОУ Барвихинская СОШ Лауреат 3 степени

9
Байматова Айназик, 
Додонова Полина, 
Стригина Полина

8 МБОУ Немчиновский лицей Лауреат 2 степени

10
Вахрушева Юлия 
Евгеньевна, Клюева 
Олеся Алексеевна

8 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат 1 степени

11 Рудник Яна Викторовна, 
Шарапов Георгий 9 МАОУ Зареченская СОШ Лауреат 2 степени

12 Яганова Анастасия 
Вячеславовна 9 МБОУ Голицынская СОШ №2 Лауреат 3 степени

13 Кубрак Александра 
Александровна 9 МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Победитель

14
Боровихина Анастасия 
Валентиновна, Шумова 
Александра Павловна

10 МБОУ Одинцовская гимназия 11 Лауреат 3 степени



15 Журавлева Анастасия 
Алексеевна 10 МБОУ Лесногородская СОШ Лауреат 3 степени

16
Амелин Роман 
Александрович, Згода 
Алексей Викторович

10 МБОУ Жаворонковская СОШ Лауреат 2 степени

17 Николаева Анастасия
Сергеевна И МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Участник

18 Дмитриев Данила 
Сергеевич И МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат 1 степени

19
Юраскин Максим 
Игоревич, Барцевич 
Александр Алексеевич

10 МАОУ Зареченская СОШ Победитель

20 Душанов Мехрубон 
Махмадалиевич 10 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Лауреат 3 степени

21
Начичко Александра 
Эдуардовна, Нечепуренко 
Дарья Дмитриевна

11 МБОУ Лесногородская СОШ Лауреат 2 степени

Секция 13 (Сфера общества)

№ Фамилия, имя Класс ОО Статус
1 Митина Мария 7 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Участник
2 Нестерук Артём И АНО "СОШ имени И.П. Светловой" Лауреат 2 степени
3 Статуева Дарья 10 МАОУ Зареченская СОШ Лауреат 2 степени

4
Дымнич Джованни 8 МБОУ «Первая школа имени М.А. 

Пронина» Лауреат 2 степени

5
Аксенов Алексей 9 МБОУ «Первая школа имени М.А. 

Пронина» Лауреат 3 степени

6 Нигматова Лола 8 МБОУ Барвихинская СОШ Лауреат 1 степени
7 Чентырев Роман И МБОУ Кубинская СОШ № 1 Победитель
8 Ендеров Дмитрий 11 МБОУ Кубинская СОШ № 1 Участник
9 Белоголова Ксения 10 МБОУ Лесногородская СОШ Лауреат 3 степени
10 Студеникина Юлия 10 МБОУ Лесногородская СОШ Лауреат 2 степени

И
Стрельникова Юлия, 
Самсонов Ярослав И МБОУ Лесногородская СОШ Лауреат 2 степени

12 Ковалева Дарья 9 МБОУ Одинцовская гимназия №13 Лауреат 1 степени
13 Черкасова Вероника 9 МБОУ Одинцовская гимназия №13 Лауреат 3 степени

14

Чернышева Маргарита, 
Ляхова Дарина 10 МБОУ Одинцовская гимназия №14 Лауреат 3 степени

15
Орешкова Диана, 
Родикова Анна 10 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Лауреат 3 степени

16
Логинов Олег, Темичев 
Петр 10 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Лауреат 3 степени

17
Харитонова Анастасия 7 МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия Лауреат 2 степени

18

Селиванова Елизавета, 
Никитина Николь 8 МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия Лауреат 3 степени

19
Хильманович Михаил 8 МБОУ Одинцовская лингвистическая 

гимназия
Лауреат 1 степени



20 Смирнова Марина 9 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Лауреат 1 степени
21 Калино Дмитрий 8 МБОУ Одинцовская СОШ №12 Лауреат 3 степени

22
Жильцова Алена, 
Телицына Екатерина 10 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Лауреат 3 степени

23 Давидян Диана 10 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Лауреат 1 степени
24 Павел Анастасия 10 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Лауреат 2 степени
25 Юркив Виктория 10 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Лауреат 3 степени
26 Гуров Алексей 10 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Лауреат 3 степени

27
Г слева Елизавета, 
Шемарова Дарья 9 МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М.И. 

Неделина Лауреат 3 степени

28 Жоржолиани Георгий 10 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» участник

29
Ким Мария, Слюсарева 
Анастасия И МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат 3 степени

30 Кожокарь Вероника 9 МБОУ СОШ «Горки-Х» Лауреат 2 степени
31 Гоголева Полина 8 МБОУ Успенская СОШ Участник

32
Амбарцумян Марина, 
Черевко Полина 9 МБОУ Успенская СОШ Победитель

Секция 14 (Человек и природа)

№ Фамилия, имя ОО Класс Статус

1 Гропа Бьянка Родионовна МБОУ Одинцовская СОШ №3 10 победитель

2 Новиков Александр Константинович МБОУ Одинцовская СОШ №3 10 Участник

3 Цыкало Александра Сергеевна МБОУ Одинцовская СОШ №3 9 лауреат 3 степени

4 Гребенникова Екатерина МБОУ Одинцовская СОШ №3 9 участник

5 Мезенцева Диана Вячеславовна МБОУ Кубинская СОШ № 1 11 участник

6 Репида Диана Руслановна, 
Репида Яна Руслановна МБОУ Кубинская СОШ №1 9 Лауреат 3 степени

7 Кирдяпкина Татьяна, Мелихова Яна МБОУ Барвихинская СОШ 10 Лауреат 3 степени

8
Муслимова Мадина Арсеновна 
Сергеева Евгения Александровна МБОУ Барвихинская СОШ 10 Лауреат 2 степени

9 Цыганенко Степан МБОУ «Первая школа имени 
М.А. Пронина» 6 Лауреат 3 степени

10 Поздняк Александр МБОУ «Первая школа имени 
М.А. Пронина» 6 Лауреат 1 степени

И Чегодаева Дарья МБОУ «Первая школа имени 
М.А. Пронина» 8 Лауреат 2 степени

12 Киселева Анастасия
Белова Полина

МБОУ «Первая школа имени 
М.А. Пронина» 8 Лауреат 3 степени

13 Деулина Алина, Мамоян Инесса МБОУ «Первая школа имени 
М.А. Пронина» 8 Лауреат 3 степени



14 Воронова Анастасия МБОУ «Первая школа имени 
М.А. Пронина» 9 Лауреат 2 степени

15 Колганова Анастасия МБОУ «Первая школа имени 
М.А. Пронина» 10 участник

16 Коробкина Анастасия МБОУ «Первая школа имени 
М.А. Пронина» 10 Лауреат 3 степени

17 Грибкова Анастасия Станиславовна АНО «СОШ имени И.П. 
Светловой» 5 Лауреат 2 степени

18 Алёхина Александра Михайловна АНО «СОШ имени И.П. 
Светловой» 7 Лауреат 3 степени

19 Пак Екатерина Алексеевна АНО «СОШ имени И.П. 
Светловой» 6 победитель

20 Божко Степан Денисович, 
Колесник Кирилл Максимович МБОУ Одинцовская СОШ №5 6 Лауреат 2 степени

21 Кузнецов Михаил МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 5 победитель

22 Бакун Андрей Витальевич МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 10 Лауреат 3 степени

23 Минбаева Алтынай Мусаевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 8 Победитель

24 Короткова Елизавета Александровна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 7 Лауреат 1 степени

25 Иванова Майя МАОУ Зареченская СОШ 7 победитель

26 Назарова Екатерина Ильинична МАОУ Зареченская СОШ 10 Лауреат 2 степени

27 Шарипова Татьяна 
Борисовна МБОУ Голицынская СОШ №2 11 Лауреат 1 степени

28 Искендерова Ирадохон 
Исраиловна

МБОУ Одинцовская СОШ №8 10А Лауреат 3 степени

29
Аблова Дарья 
Александровна

МБОУ Одинцовская СОШ №8
ПА Победитель

30 Пекарев Владимир АНОО «Школа Сосны» 9 А Лауреат 1 степени

31
Едакина Евдокия Захаровна, 
Гладчук Станислава Романовна АНОО «Гимназия Святителя 

Василия Великого» 5 Лауреат 2 степени

32

Едакина Евдокия Захаровна, 
Шестова Александра Александровна, 
Пчельникова Светлана Денисовна

АНОО «Гимназия Святителя 
Василия Великого» 5 победитель

33 Бондарь Виктория Александровна АНОО «Гимназия Святителя 
Василия Великого» 10 участник

34 Одиновков Савва Дмитриевич АНОО «Гимназия Святителя 
Василия Великого» 10 участник

35 Костикова Виктория Денисовна МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия 5 Лауреат! степени

36 Тучина Виктория Александровна
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия 7 победитель



37 Котарева Ольга Александровна
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия 8 участник

38 Дерябин Григорий Дмитриевич
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия 7 Лауреат 2 степени

39 Колпакова Софиья Евгеньевна
МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия 9 Лауреат 1 степени

40 Аралекян Арлетт МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия 7 Лауреат! степени

41 Яковлев Вадим Андреевич МБОУ Одинцовский лицей № 2 8 Лауреат 3 степени

42 Базлова Дарья Сергеевна МБОУ Одинцовский лицей № 2 10 Лауреат 3 степени

43 Кирюшин Владимир 
Владимирович МБОУ Одинцовский лицей № 2 5 Лауреат 2 степени

44
Семёнова Виктория 
Николаевна, 
Котова Арина Дмитриевна

МБОУ Одинцовский лицей № 2 8 Лауреат 2 степени

45 Охрименко Елизавета Петровна МБОУ СОШ «Горки-Х» И Лауреат 1 степени

46 Долма Вадим МБОУ СОШ «Горки-Х» 10 Лауреат 1 степени

47 Яснова Наталья МБОУ СОШ «Горки-Х» 8 Лауреат 3 степени

48 Андроник Егор МБОУ СОШ «Горки-Х» 10 Лауреат 2 степени

49 АгуновЯромир МБОУ СОШ «Горки-Х» 5 Лауреат 3 степени

50 Леонов Максим
Волкова Елизавета

МБОУ Одинцовская гимназия № 
7 10 ЛауреатЗ степени

51
Жадан Алина Андреевна, 
Васильева Вероника Юрьевна, 
Уральсков Михаил Владимирович

МБОУ Одинцовская гимназия № 
7 10 А Лауреат 2 степени

52 Щедрин Степан Михайлович МБОУ Успенская СОШ 5 Лауреат 3 степени

53 Порфирьева Дарья Михайловна МБОУ Голицынская СОШ №2 7в Лауреат 3 степени

54 Свиридова Екатерина Алексеевна МБОУ Мало-Вяземская СОШ 11 Лауреат 2 степени

55 Незговорова Анастасия Алексеевна МБОУ Мало-Вяземская СОШ 11 участник

56 Ефанова Светлана Алексеевна МБОУ Мало-Вяземская СОШ 5 Лауреат 2 степени

57 Мальцев Андрей МБОУ Одинцовская № СОШ 12 7 победитель

58 Кубышкина Полина Евгеньевна МБОУ Одинцовская СОШ № 1 9 Лауреат 3 степени

59 Мирченко Мария Владимировна МБОУ Одинцовская СОШ № 1 9 Лауреат 2 степени

60 Романенко Виктория Олеговна МБОУ Одинцовская СОШ № 1 9 Лауреат 2 степени
61 Семенов Алексей Сергеевич МБОУ Одинцовская СОШ № 1 9 Лауреат 3 степени

62 Козлов Фёдор Андреевич, 
Алеев Никита Александрович

МБОУ Одинцовская гимназия 
№4 10 победитель

63 Сидаш Елизавета Андреевна МБОУ Одинцовская гимназия 
№4 10 Лауреат 1 степени



64 Серг Александра МБОУ Голицынская СОШ № 1 10а Лауреат 2 степени

65 Рудовцова Елизавета Игоревна, 
Стерлигова Яна Михайловна МБОУ Лесногородская СОШ 11АА Победитель

66 Буздин Михаил Антонович МБОУ Лесногородская СОШ 6 Лауреат 2степени

67 Деденева Алиса Юрьевна МБОУ Кубинская СОШ №2 8 участник

68 Ревина Миланья МБОУ Голицынская СОШ №1 6а Победитель

69 Кабир Денис Мохамадович МБОУ Жаворонковская СОШ 10 Лауреат 1 степени

70 Переслегина Татьяна, 
Богодухова Виктория

МБОУ Одинцовская гимназия № 
7 9 участник

71 Евсикова Мария, 
Мальцева Виктория

МБОУ Одинцовская гимназия № 
7 9 участник

72 Микрюков Вадим Вениаминович, 
Шалаев Артем Егеньевич МБОУ Кубинская СОШ№2 10 Лауреат 3 степени

73 Шибаева Варвара Сергеевна МБОУ Одинцовская гимназия 
№4 10 участник

74 Карпова Дарья МБОУ Одинцовская гимназия 
№13 И участник

75
Мараева Ольга Геннадьевна, 
Казакова Александра 
Дмитриевна

МБОУ Одинцовская гимназия № 
14 8 участник

76 Малышева Ева, Малышева Стефания МБОУ Одинцовская гимназия № 
7 9 победитель

77 Годованец Василиса Алексеевна 
Лобанов Андрей Владиславович

АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого» 10 участник

78 Малахов Максим Алексеевич МБОУ Одинцовская СОШ №8 5А Лауреат 3 степени

79 Девлет Максим Каримович МБОУ Одинцовская СОШ №8
8Б участник

80

Фадеева Серафима Андреевна 
Сафронова Вероника Игоревна 
Мареева Елизавета Николаевна

МАОУ «Православная гимназия» 
г. Звенигорода 7 Лауреат 3 степени

81 Вертель София Игоревна, 
Юшкова Анна Дмитриевна МБОУ Лесногородская СОШ 7ДД Лауреат 1 степени

82 Андриянова Дарья
Алексеевна МБОУ Захаровская СОШ 10 Лауреат 1 степени

83 Абрамова Даяна МБОУ Одинцовская СОШ № 12 9 Лауреат 2 степени

84 Барботкина Нина Алексеевна МБОУ Жаворонковская СОШ 5 А Лауреат 2 степени
85 Рузанова Кристина Ростиславовна МБОУ Жаворонковская СОШ 9 А-Л участник

86 Косенкова Вероника МБОУ Одинцовская гимназия 
№13 9 Лауреат 3 степени

87 Салугин Алексей Александрович МБОУ Школа «КвантУм» 11 Лауреат 3 степени

88 Гулин Даниил Сергеевич 
Оганесян Овсеп Арбикович

МБОУ Одинцовская гимназия № 
14 8 Лауреат 1 степени



89 Волков Николай Романович МБОУ ОЛГ 56 Победитель

90 Лобов Демьян Денисович АНОО «Гимназия Святителя 
Василия Великого» 10 Лауреат 1 степени

91 Заранков Всеволод Викторович МБОУ Голицынская СОШ №2 9 Лауреат 1 степени
92 Малыш Карина Евгеньевна МБОУ Одинцовская СОШ №8 ИА Лауреат 3 степени

93 Крышмар Максим Денисович МБОУ Одинцовская СОШ №8 ПА Лауреат 3 степени

94 Градобоев Михаил Евгеньевич МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 5 Лауреат 2 степени

95 Даниленко Дарья Александровна МБОУ Кубинская СОШ №1 10 Лауреат 1 степени

96 Евсеенко Мария Александровна АНО «СОШ имени И.П. 
Светловой» 5 Лауреат 3 степени

Секция 15 (КИТ (информатика и ИКТ))

№ Фамилия, имя Класс ОО Статус
1 Сорокин Артем 

Романович
7 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Победитель

2 Васильев Иван 
Павлович

5 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия

Лауреат I степени

3 Савченко Никита, 
Музанов Артем

6 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия

Лауреат II степени

4 Ветохин Андрей 
Александрович, 
Саакян Гор 
Араикович, 
Потомов Иван 
Анатольевич

7 МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Лауреат III степени

5 Косенков Никита 9 МБОУ Одинцовская гимназия №13 Победитель
6 Матюхов Кирилл 9 МБОУ Одинцовская гимназия №13 Лауреат I степени
7 Доронин Артём 

Александрович
8 МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Лауреат II степени

8 Даньшин Никита 8 МБОУ Одинцовская СОШ №5 Лауреат III степени
9 Бычков Кирилл 

Александрович
8 МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Участник

10 Кардаш Егор 
Сергеевич, 
Аветисян Сейран 
Саргисович

8 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Участник

И Коренкова Екатерина 
Олеговна, Бидник 
Елизавета 
Дмитриевна, 
Осипенко Светлана 
Максимовна

8 МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Участник

12 Фокин Валерий 
Алексеевич

10 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Победитель

13 Летникова Настасья 
Кирилловна

10 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия

Лауреат I степени

14 Воробьев Егор 
Александрович

10 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат II степени

15 Исроилов Абдулазиз
Нурбек угли

10 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат II степени



16 Никитин Владимир 
Васильевич

10 МБОУ Одинцовская СОШ №5 Лауреат II степени

17 Ротару Сергей 
Еуджениуевич, 
Середа Николай 
Александрович, 
Гончаров Пётр 
Алексеевич

И МБОУ Одинцовская СОШ №8 Лауреат II степени

18 Соколова Алёна 
Александровна

10 МБОУ Одинцовский лицей № 2 Лауреат II степени

19 Абузина Елизавета
Юрьевна

10 МАОУ Зареченская СОШ Лауреат III степени

20 Бауман Никита 
Николаевич

И МБОУ СОШ «Горки-Х» Лауреат III степени

21 Гулин Ярослав 
Викторович, Костачев 
Александр 
Александрович, Туз 
Михаил Михайлович

И МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат III степени

22 Кудинова Анастасия 
Евгеньевна

10 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат III степени

23 Лобанов Василий 
Игоревич

10 МБОУ СОШ «Горки-Х» Лауреат III степени

24 Слепнев Дмитрий 
Николаевич

10 МБОУ Лесногородская СОШ Лауреат III степени

25 Трефилова Елена 
Артёмовна

10 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Лауреат III степени

26 Уланов Дмитрий 
Викторович

10 МБОУ Одинцовский лицей № 2 Лауреат III степени

27 Алексеев Игорь 
Андреевич

10 МБОУ Одинцовский лицей № 2 Участник

28 Жуков Игорь 
Валерьевич

10 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Участник

29 Разномасцев Леонид 
Игнатьевич

11 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Победитель

30 Быкова София 
Алексеевна

10 МБОУ Голицынская СОШ №1 Лауреат I степени

31 Децура Никита 
Олегович

10 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лауреат II степени

32 Татаренко Александр
Сергеевич

10 МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия

Лауреат III степени

33 Десятерик Кирилл 
Александрович, 
Овчинников Иван 
Евгеньевич

10 МБОУ Часцовская СОШ Лауреат III степени


